
Página 172   23 de Maio de 2023 Nº 28.505
<BEGIN:1459061:172>

TERMO DE RETOMADA
ORDEM DE SERVIÇOS 004/2022

I - Fica autorizada a empresa M.R. FERREIRA AMORIM - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 27.962.528/0001-06, localizada a Rua João Cupaioli, nº 
05, Bairro João Paulo II, na cidade de Novo Horizonte do Norte - MT, CEP: 
78.570-000, vencedora do processo licitatório realizado na modalidade 
de Tomada de Preços 002/2022 e Contrato 055/2022 de interesse desta 
municipalidade, cujo objeto é a Construção de uma praça no Bairro 
Viva Brasil com extensão de 2.973,10 m², conforme edital e anexos, a 
Retomar os Serviços ora propostos. II - A presente ordem de retomada 
dos serviços tem caráter legal e imediato de modo que a lei e o interesse 
sejam efetivamente cumpridos, em cumprimento ao Termo de Convênio 
1958-2021/SINFRA uma vez que a execução da terraplanagem foi 
concluída pelo município. III - A empresa deverá retomar os trabalhos 
no prazo máximo de 15 (quinze) dias contados da data do recebimento 
desta Ordem de Serviços. IV - A empresa deverá executar os serviços 
na sua totalidade no prazo de 124 (cento e vinte e quatro) dias. Registre, 

2023. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1459061:172>

<BEGIN:1459062:172>

ORDEM DE SERVIÇOS 001/2023

I - Fica autorizada a empresa Calábria MHG Construtora Ltda. - EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº 02.639.244/0001-44, localizada a Rua Estrada 
Maria Adelina, nº 364W, Chácara Recreio Lucia Marian na cidade de 
Juara - MT, CEP 78.575-000, vencedora do processo licitatório realizado 
na modalidade de Tomada de Preços 001/2023 e Contrato 031/2023 de 
interesse desta municipalidade, cujo objeto é a execução de obra de 
pavimentação asfáltica em TSD e drenagem  no Loteamento 
Viva Brasil em cumprimento ao Termo de Convênio 2425-2022/SINFRA, 
a iniciar os serviços ora propostos. II - A presente ordem de serviços tem 
caráter legal e imediato de modo que a lei e o interesse sejam efetivamente 
cumpridos, em cumprimento ao Termo de Convênio 2425-2022/SINFRA. 
III - A empresa deverá iniciar os trabalhos dentro de 15 (quinze) dias uteis 
contados da data do recebimento desta Ordem de Serviços. IV - A empresa 
deverá executar os serviços na sua totalidade no prazo de 90 (noventa) 

22 de maio de 2023. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal.
<END:1459062:172>

<BEGIN:1459064:172>

ORDEM DE SERVIÇOS 002/2023

I - Fica autorizada a empresa Plantae Serviços e Projetos Ltda., inscrita no 
CNPJ sob o nº 19.568.425/0001-20, com sede social na Avenida Tenente 
Praero, nº 3573, Bairro Jardim Califórnia, no município de Cuiabá - MT, 
vencedora do processo licitatório realizado na modalidade de Tomada de 
Preços 002/2023 e Contrato 033/2023 de interesse desta municipalidade, 
cujo objeto é a Construção de campo de futebol Society e quadra de 
vôlei e futebol de areia, no total de 02 unidades, localizada neste 
município de Novo Horizonte do Norte - MT em cumprimento ao Termo 
de Convênio 2404-2022/SINFRA, a iniciar os serviços ora propostos. 
II - A presente ordem de serviços tem caráter legal e imediato de modo 
que a lei e o interesse sejam efetivamente cumpridos, em cumprimento ao 
Termo de Convênio 2404-2022/SINFRA. III - A empresa deverá iniciar os 
trabalhos dentro de 15 (quinze) dias uteis contados da data do recebimento 
desta Ordem de Serviços. IV - A empresa deverá executar os serviços 
na sua totalidade no prazo de 90 (noventa) dias. Registre, Publique-se e 

SILVANO 
PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1459064:172>

<BEGIN:1459122:172>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 013/2023

Processo Licitatório 017/2023

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de 
seu Pregoeiro nomeado pela Portaria n° 092/2023, de acordo com a Lei 
10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, torna público que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor preço 
por item, cujo Objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de madeiras de primeira linha, serradas em pranchas, 

Início da 
sessão dia 02/06/2023, às 08h00min, horário local, na sala de licitações 
desta prefeitura. Os interessados a adquirir cópia do edital, deverão solicitar 

município,  www.novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte 
- MT, 22 de maio de 2023. JULIANO GAMBA Pregoeiro
<END:1459122:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1459087:172>

D E C I S Ã O

Com base no parecer jurídico nº 80/2023 e levando em consideração o 

a presente data, tomamos a decisão de adotar uma modalidade alternativa 
de contratação. Nesse contexto, não mais subsiste o interesse em dar 
continuidade ao processo licitatório por meio do Pregão, o que motiva a 
revogação do presente procedimento.
A decisão de revogar o feito se fundamenta na análise detalhada realizada 
no parecer jurídico nº 80/2023, que oferece informações e orientações 
adicionais sobre as implicações legais e práticas da situação em questão. 
Levando em conta o tempo decorrido desde a suspensão da licitação, a 
Administração optou por explorar outras opções de contratação mais 
adequadas às circunstâncias atuais.

importante ressaltar que a revogação não implica em prejuízo ou invalidação 
de eventuais direitos ou obrigações decorrentes da suspensão anterior do 
Pregão.
Dessa forma, com base nas análises realizadas e nas considerações 
apresentadas no parecer jurídico, devendo ser tomadas as medidas cabíveis 

Planalto da Serra-MT, 19 de maio de 2.023.
Natal Alves de Assis Sobrinho
Prefeito Municipal
<END:1459087:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1459027:172>

ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 11/2023

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a ABERTURA 
DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 11/2023, DO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS.No seguinte 
local, data e horário: Local: Sala de licitações da Prefeitura Municipal de 
Porto Esperidião - MT.Data: 02/06/2023 Horário: 09:00 horas Contato: 

mt.gov.br Porto Esperidião-MT, 22 de maio de 2023 - RONEY BATISTA 
CARDOSO-PREGOEIRO.

ABERTURA  CHAMADA PÚBLICA 02/2023

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a ABERTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO 
DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO.OS INTERESSADOS DEVERÃO APRESENTAR A 
DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO NO PERÍODO DE 23 DE MAIO A 
06 DE JUNHO DE 2023, ATÉ ÀS 13:00 HORAS, NA SALA DE LICITAÇÕES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA AVENIDA 13 DE MAIO, 
555, CENTRO, PORTO ESPERIDIÃO-MT.Porto Esperidião-MT, 22 de maio 
de 2023 - Roney Batista Cardoso - Presidente da CPL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1459027:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1459099:172>

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2023 - ADESÃO Nº 05/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT faz 
saber que pretende aderir como entidade não participante (“carona”) 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. º 004/2023 RESULTANTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL 
NOVA XAVANTINA, CNPJ 15.024.045/0001-73, OBJETIVANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, 
PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES E ACOMPANHANTES 
ORIUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, EM 
TRATAMENTO MÉDICOHOSPITALAR NAS UNIDADES DE SAÚDE 

constantes no Termo de Referência em anexo ao processo. De acordo 
com a proposta da DETENTORA DA ATA, independentemente de 
transcrição. Adesão foi autorizada pelo Prefeito do Município, conforme 
Ofício anexo ao processo; empresa: URBANÍSTICA SERVIÇOS SOCIAIS 
LTDA, CNPJ 11.352.553/0001-20 doravante denominada PROMITENTE 
FORNECEDOR. Valor Estimado para a Contratação de R$ 181.000,00 
(cento e oitenta e um mil reais).
São Félix do Araguaia - MT, em 22 de maio de 2023.
Jean Flávio dos Santos Milhomem 
016/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1459099:172>


